
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer Unilever

Ursprungsland DE

EAN-Code 9000275485619

Produktname KNORR Knorr Bas Faschiertes   19x 76g  BT

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung Basis für Faschiertes

Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml) 76 g

Art.Nr. 48560

Restlaufzeit (in Tagen) 182

Auslobungen (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)

Natürlich ohne

- Farbstoffe

- Zusatz von Geschmacksverstärkern

- Konservierungsstoffe** **lt. Gesetz

mit Meersalz¹

Nährwerte

Energie kcal

Energie kJ

Fett

Fett davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate

Kohlenhydrate davon Zucker

Protein

Salz

PRODUKTSPEZIFIKATION

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

Eier und Eierzeugnisse

1,2 g

Senf- und Senferzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

6 g

17 g

7 g

1,5 g

18 g

Per 100g As Prepared

260 kcal

1100 kJ

Salz

Zutatenliste:

Gebrauchsanleitung:

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:

Datum: 27.11.2014

Zutaten: Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), 11% Zwiebeln, EIKLARPULVER, 6% jodiertes Meersalz¹, 2,5% Knoblauch, Palmöl, Würze, Pfeffer, Koriander, 

Aromen (mit WEIZEN, GERSTE), Majoran, Kochsalzersatz², Maltodextrin, Petersilie, Speisesalz, SENFSAMEN, Weingeistessig, Curcuma, modifizierte Stärke.

¹ 94% Meersalz im zugesetzten Salz

²gewonnen aus natürlichen Kaliummineralien

Kann Spuren von Milch und Sellerie enthalten

Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

Was Sie dazu brauchen:

500 g Faschiertes, 2 EL Öl

1. Beutelinhalt mit gut 150 ml kaltem Wasser verrühren und 3 Minuten stehen lassen.

2. Masse gut mit dem Faschierten vermengen und wie gewohnt die faschierte Speise zubereiten (z.B. faschierte Laibchen in 2EL heißem Öl ca 5 Minuten auf beiden Seiten 
anbraten).

Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.

1,2 g

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der 

Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) 
oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. 

Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.

keine


